DiRC Grand QOuest : Tableau récapitulatif des dossiers retenus au PHRC interrégional 2010

Etablissement

Nom

Prénom

Service

Titre projet

Montant alloué (€)

Répartition du montant alloué

2010

2011

2012

CHU Angers

GAGNADOUX

Frédéric

Pneumologie

Impact du traitement du syndrome
d’apnées hypopnées obstructives du
sommeil (SAHOS) par orthése d’avancée
mandibulaire (OAM) sur la fonction
endothéliale. Etude VASOAM

220 000

80 000

70 000

70 000

CHU Angers

NGUYEN THE TICH

Sylvie

Neuropédiatrie

Etude de la réorganisation cérébrale en
IRM fonctionnelle apres infarctus artériel
cérébral néonatal

140 000

60 000

40 000

40 000

CHU Brest

LE MEUR

Yannick

Néphrologie-
Transplantation

Genkyst - Analyse des facteurs cliniques
et génétiques influencant I'évolution et la
réponse au traitement de la polykystose

rénale autosomique dominante

210 000

70 000

70 000

70 000

CHU Nantes

CARIOU

Bertrand

Endocrinologie

PC-SCA-9 : Intérét du dosage
plasmatique de PCSK9 a la phase aigue
de l'infarctus du myocarde

100 000

40 000

30 000

30 000

CHU Nantes

DERKINDEREN

Pascal

Neurologie

Analyse du systéme nerveux entérique
par biopsies coliques : un nouveau
biomarqueur pour le diagnostic différentiel
des syndromes parkinsoniens ?

50 000

20 000

20 000

10 000

CHU Nantes

FAKHOURI

Fadi

Néphrologie
Immunologie Clinique

Dysrégulation du complément et
prééclampsie/syndrome HELLP et pertes
foetales & répétition

150 000

50 000

50 000

50 000

CHU Nantes

GRAS-LE GUEN

Christele

Réanimation
pédiatrique et
néonatale

« Evaluation de deux stratégies de prise
en charge des soins de cordons
ombilicaux : antiseptiques vs simple
détersion, sur l'incidence des omphalites
chez le nouveau-né a terme sain : Essai
randomisé d'équivalence en cluster en

220 000

105 000

105 000

10 000

CHU Nantes

ROUSSEL

Jean-Christian

Chirurgie Thoracique
et Cardiovasculaire

Identification de nouvelles cibles
thérapeutiques dans une maladie
chronique: Analyse génomique intégrée
du tissu auriculaire dans la fibrillation
atriale permanente

200 000

70 000

70000

60 000

19/02/2010




DiRC Grand QOuest : Tableau récapitulatif des dossiers retenus au PHRC interrégional 2010

Répartition du montant alloué

Etablissement Nom Prénom Service Titre projet Montant alloué (€)
2010 2011 2012
Comparaison de deux stratégies
CHU Poitiers FRAT Jean-Pierre Réanimation médicale vent||_at0|res precy.oces _non |nva3|v<_as de_ms 100 000 35 000 35 000 30 000
le traitement de l'insuffisance respiratoire
aigué non hypercapnique de I'adulte
Gynécologie- Ballonnet supracervical versus ocytocine
CHU Poitiers PIERRE Fabrice y s 9 sur la maturation du col utérin défavorable 130 000 55 000 55 000 20 000
Obstétrique . S
des femmes ayant un utérus cicatriciel
Réanimation , . .
. . Apport de I'analyse informatisée des
Néonatale - Pole de signaux cardio-respiratoires en temps réel
CHU Rennes | BEUCHEE Alain Pédiatrie/ INSERM 9 ' spiratoire P 190 000 70000 60 000 60 000
. dans le diagnostic d’infection chez le
U642 de traitement du o . .
. - nouveau-né prématuré (CRASH-premi)
signal et de I'image
- L E - i PTSD
Cinique Psyctiatiaue | o 2. (0 e C e soxuels et
CHU Tours EL HAGE Wissam Universitaire, Inserm modification de la connectivité cérébrale 160 000 60 000 60 000 40 000
U930 ERL CNRS 3106 :
structurale et fonctionnelle
AFORA : Valeur prédictive de la
CHU Tours MULLEMAN Denis Rhumatologie concentration sérique d’Adalimumab sur 170 000 60 000 60 000 50 000
la réponse clinique dans la polyarthrite
rhumatoide
Total 2 040 000

19/02/2010




