## DiRC Grand Ouest : Tableau récapitulatif des dossiers retenus au PHRC interrégional 2010

Etablissement	Nom	Prénom	Service	Titre projet	Montant alloué (€)	Répartition du montant alloué		
						2010	2011	2012
CHU Angers	GAGNADOUX	Frédéric	Pneumologie	Impact du traitement du syndrome d'apnées hypopnées obstructives du sommeil (SAHOS) par orthèse d'avancée mandibulaire (OAM) sur la fonction endothéliale. Etude VASOAM	220 000	80 000	70 000	70 000
CHU Angers	NGUYEN THE TICH	Sylvie	Neuropédiatrie	Etude de la réorganisation cérébrale en IRM fonctionnelle après infarctus artériel cérébral néonatal	140 000	60 000	40 000	40 000
CHU Brest	LE MEUR	Yannick	Néphrologie- Transplantation	Genkyst - Analyse des facteurs cliniques et génétiques influençant l'évolution et la réponse au traitement de la polykystose rénale autosomique dominante	210 000	70 000	70 000	70 000
CHU Nantes	CARIOU	Bertrand	Endocrinologie	PC-SCA-9 : Intérêt du dosage plasmatique de PCSK9 à la phase aïgue de l'infarctus du myocarde	100 000	40 000	30 000	30 000
CHU Nantes	DERKINDEREN	Pascal	Neurologie	Analyse du système nerveux entérique par biopsies coliques : un nouveau biomarqueur pour le diagnostic différentiel des syndromes parkinsoniens ?	50 000	20 000	20 000	10 000
CHU Nantes	FAKHOURI	Fadi	Néphrologie Immunologie Clinique	Dysrégulation du complément et prééclampsie/syndrome HELLP et pertes fœtales à répétition	150 000	50 000	50 000	50 000
CHU Nantes	GRAS-LE GUEN	Christele	Réanimation pédiatrique et néonatale	« Evaluation de deux stratégies de prise en charge des soins de cordons ombilicaux : antiseptiques vs simple détersion, sur l'incidence des omphalites chez le nouveau-né à terme sain : Essai randomisé d'équivalence en cluster en	220 000	105 000	105 000	10 000
CHU Nantes	ROUSSEL	Jean-Christian	Chirurgie Thoracique et Cardiovasculaire	Identification de nouvelles cibles thérapeutiques dans une maladie chronique: Analyse génomique intégrée du tissu auriculaire dans la fibrillation atriale permanente	200 000	70 000	70000	60 000

19/02/2010 1

## DiRC Grand Ouest : Tableau récapitulatif des dossiers retenus au PHRC interrégional 2010

Etablissement	Nom	Prénom	Service	Titre projet	Montant alloué (€)	Répartition du montant alloué		
						2010	2011	2012
CHU Poitiers	FRAT	Jean-Pierre	Réanimation médicale	Comparaison de deux stratégies ventilatoires précoces non invasives dans le traitement de l'insuffisance respiratoire aiguë non hypercapnique de l'adulte	100 000	35 000	35 000	30 000
CHU Poitiers	PIERRE	Fabrice	Gynécologie- Obstétrique	Ballonnet supracervical versus ocytocine sur la maturation du col utérin défavorable des femmes ayant un utérus cicatriciel	130 000	55 000	55 000	20 000
CHU Rennes	BEUCHEE	Alain	Réanimation Néonatale - Pôle de Pédiatrie/ INSERM U642 de traitement du signal et de l'image	Apport de l'analyse informatisée des signaux cardio-respiratoires en temps réel dans le diagnostic d'infection chez le nouveau-né prématuré (CRASH-premi)	190 000	70 000	60 000	60 000
CHU Tours	EL HAGE	Wissam	Clinique Psychiatrique Universitaire, Inserm U930 ERL CNRS 3106	État de stress post-traumatique (PTSD) chez les victimes d'abuse sexuels et modification de la connectivité cérébrale structurale et fonctionnelle	160 000	60 000	60 000	40 000
CHU Tours	MULLEMAN	Denis	Rhumatologie	AFORA: Valeur prédictive de la concentration sérique d'Adalimumab sur la réponse clinique dans la polyarthrite rhumatoïde	170 000	60 000	60 000	50 000
			Total	2 040 000				

19/02/2010 2